BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP QUẢNG NINH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:  333 /TB-ĐHCNQN
                             Quảng Ninh, ngày  16  tháng 7 năm 2013
THÔNG BÁO
V/v xây dựng cơ sở dữ liệu kiểm định chất lượng giáo dục nhà trường

Kính gửi: - Các thành viên Hội đồng Tự đánh giá đợt II
 - Các đơn vị trong toàn trường.

Thực hiện Kế hoạch số: 204/KH-ĐHCNQN ngày 28/11/12 về tổ chức tự đánh giá đợt II và các Thông báo điều chỉnh kế hoạch số: 192/TB-ĐHCNQN ngày 24/4/2013, Thông báo số: 258/TB-ĐHCNQN ngày 31/5/2013. Căn cứ Công văn số: 462/KTKĐCLGD-KĐĐH ngày 09/5/2013 về việc hướng dẫn tự đánh giá trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp.

Hiệu trưởng - Chủ tịch hội đồng tự đánh giá đợt II thông báo triển khai thực hiện một số nội dung sau.

1) Trưởng các nhóm công tác chuyên trách triển khai dự thảo các nội dung trong Phiếu đánh giá tiêu chí, trên cơ sở xử lý các thông tin, minh chứng thu thập được. Nội dung của Phiếu đánh đánh giá tiêu chí được thực hiện theo đúng mẫu, đầy đủ các phần (theo mẫu tại phụ lục 5 kèm theo Công văn số: 462/KTKĐCLGD-KĐĐH ngày 09/5/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo); yêu cầu phải đảm bảo độ chính xác, trung thực và nhất quán giữa các tiêu chí trong tiêu chuẩn theo hướng dẫn tại mục 4 phần II của Công văn số: 462/KTKĐCLGD-KĐĐH.
2) Để xây dựng cơ sở dữ liệu kiểm định chất lượng giáo dục nhà trường, theo phụ lục 8 của Công văn số: 462/KTKĐCLGD-KĐĐH ngày 09/5/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Hiệu trưởng giao nhiệm vụ cho các đơn vị thực hiện (theo phụ lục 1 và 2 kèm thông báo này). Các số liệu được tính đến thời điểm ngày 30/6/2013; yêu cầu thực hiện đầy đủ các nội dung trong bảng biểu của phụ lục, đảm bảo sự thống nhất với các minh chứng đã cung cấp cho các nhóm công tác chuyên trách, giữa các dữ liệu của các mục không được mâu thuẫn, sai lệch, bỏ sót.
Cơ sở dữ liệu trên gửi về phòng khảo thí trước ngày 09/8/2013 (gửi kèm file về địa chỉ Email: khaothi@qui.edu.vn).
Hiệu trưởng yêu cầu các thành viên của hội đồng tự đánh giá, trưởng các nhóm công tác chuyên trách, trưởng – phụ trách các đơn vị trong trường  triển khai thực hiện các nội dung trên, đảm bảo sự phối hợp tốt giữa các bộ phận.

HIỆU TRƯỞNG

PHỤ LỤC 1
(kèm theo thông báo số: 333/TB-ĐHCNQN ngày  16/7/2013)

	TT
	Tiểu mục

Nội dung tiểu mục theo phụ lục 8
	Đơn vị chủ trì
	Đơn vị phối hợp

	1
	11. Khái quát về lịch sử phát triển, tóm tắt thành tích nổi bật của trường
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

HC-TH.

	2
	12. Cơ cấu tổ chức hành chính của nhà trường
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

HC-TH.

	3
	13. Danh sách cán bộ lãnh đạo chủ chốt của nhà trường
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

HC-TH.

	4
	14. Các ngành/ chuyên ngành đào tạo
	Phòng đào tạo
	Khoa tại chức,

TT ĐT nghề

	5
	15. Các loại hình đào tạo của nhà trường
	Phòng đào tạo
	Khoa tại chức,

TT ĐT nghề

	6
	16. Tổng số các khoa đào tạo
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo

	7
	17. Thống kê số lượng cán bộ, giảng viên và nhân viên
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

Các khoa, bộ môn

	8
	18. Thống kê, phân loại giảng viên
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

Các khoa, bộ môn

	9
	19. Thống kê, phân loại giảng viên cơ hữu theo trình độ, giới tính và độ tuổi
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

Các khoa, bộ môn

	10
	19.1 Thống kê, phân loại giảng viên cơ hữu theo mức độ thường xuyên sử dụng ngoại ngữ và tin học cho công tác giảng dạy và nghiên cứu
	Phòng đào tạo
	Phòng TCCB;

Các khoa, bộ môn;

TT đào tạo nghề

	11
	19.2 Độ tuổi trung bình của giảng viên cơ hữu
	Phòng TCCB
	Các khoa, bộ môn;

TT đào tạo nghề

	12
	19.3 Tỷ lệ giảng viên cơ hữu có trình độ tiến sĩ trở lên trên tổng số giảng viên cơ hữu của nhà trường
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

Các khoa, bộ môn;

TT đào tạo nghề

	13
	19.4 Tỷ lệ giảng viên cơ hữu có trình độ thạc sĩ trên tổng số giảng viên cơ hữu của nhà trường
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo,

Các khoa, bộ môn;

TT đào tạo nghề

	14
	20. Tổng số học sinh đăng ký dự thi vào trường, số sinh viên trúng tuyển và nhập học trong 5 năm gần đây (hệ chính quy)
	Phòng đào tạo
	Phòng CT HSSV;

Các khoa

	15
	21. Thống kê, phân loại số lượng người học nhập học trong 5 năm gần đây các hệ chính quy và không chính quy
	Phòng đào tạo
	Khoa tại chức;

TT đào tạo nghề,

Phòng CT HSSV;

Khoa KHCB

	16
	22. Số sinh viên quốc tế nhập học trong 5 năm gần đây
	Phòng đào tạo
	Phòng CT HSSV;

Các khoa

	17
	23. Sinh viên có chỗ ở trong kí túc xá / tổng số sinh viên có nhu cầu trong 5 năm gần đây
	Phòng CT HSSV
	Phòng Quản trị;

Các khoa

	18
	24. Số lượng (người) và tỷ lệ (%) người học tham gia nghiên cứu khoa học
	Phòng KHCN
	Phòng CT HSSV

Các khoa

	19
	25. Thống kê số lượng người tốt nghiệp trong 5 năm gần đây
	Phòng đào tạo
	Khoa tại chức;

TT đào tạo nghề;

Khoa KHCB.

	20
	26. Tình trạng tốt nghiệp của sinh viên hệ chính quy
	Phòng CT HSSV
	Phòng đào tạo;

Các khoa

	21
	27. Tình trạng tốt nghiệp của sinh viên cao đẳng hệ chính quy
	Phòng CT HSSV
	Phòng đào tạo;

Các khoa

	22
	28. Số lượng đề tài nghiên cứu khoa học và chuyển giao khoa học công nghệ của nhà trường được nghiệm thu trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

Các khoa

	23
	29. Doanh thu từ nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ của nhà trường trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

Phòng tài chính.

	24
	30. Số lượng cán bộ cơ hữu của nhà trường tham gia thực hiện đề tài khoa học trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB

	25
	31. Số lượng sách của nhà trường được xuất bản trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	TT TT-TV

	26
	32. Số lượng cán bộ cơ hữu của nhà trường tham gia viết sách trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

TT TT-TV

	27
	33. Số lượng bài của các cán bộ cơ hữu của nhà trường được đăng tạp chí trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

Các khoa

	28
	34. Số lượng cán bộ cơ hữu của nhà trường tham gia viết bài đăng tạp chí trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

Các khoa

	29
	35. Số lượng báo cáo khoa học do cán bộ cơ hữu của nhà trường báo cáo tại các hội nghị, hội thảo, được đăng toàn văn trong tuyển tập công trình hay kỷ yếu trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

Các khoa

	30
	36. Số lượng cán bộ cơ hữu của nhà trường có báo cáo khoa học tại các hội nghị, hội thảo được đăng toàn văn trong tuyển tập công trình hay kỷ yếu trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

Các khoa

	31
	37. Số bằng phát minh, sáng chế được cấp trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng TCCB;

Các khoa

	32
	38.1. Số lượng sinh viên của nhà trường tham gia thực hiện đề tài khoa học trong 5 năm gần đây
	Phòng KHCN
	Phòng CT HSSV

Các khoa

	33
	38.2 Thành tích nghiên cứu khoa học của sinh viên
	Phòng KHCN
	Phòng CT HSSV

Các khoa

	34
	39. Tổng diện tích đất sử dụng của trường
	Phòng Quản trị
	Phòng HC-TH;

Ban ĐTPT

	35
	40. Diện tích sử dụng cho các hạng mục
	Phòng Quản trị
	Phòng HC-TH;

Ban ĐTPT

	36
	41. Diện tích phòng học
	Phòng Quản trị
	Phòng Quản trị

	37
	42. Tổng số đầu sách  trong thư viện của nhà trường
	TT TT-TV
	Phòng đào tạo

	38
	43. Tổng số máy tính của trường
	TT TT-TV
	Phòng đào tạo

	39
	44. Tổng kinh phí từ các nguồn thu của trường trong 5 năm gần đây
	Phòng tài chính
	Các đơn vị

	40
	45. Tổng thu học phí (chỉ tính hệ chính quy) trong 5 năm gần đây

	Phòng tài chính
	Các đơn vị

	Phần  tóm tắt một số chỉ tiêu quan trọng

	41
	1. Giảng viên
	Phòng TCCB
	Phòng đào tạo;

Phòng CT HSSV

	42
	2. Sinh viên
	Phòng đào tạo
	Phòng TCCB;

Phòng CT HSSV

	43
	3. Đánh giá của sinh viên tốt nghiệp về chất lượng đào tạo của nhà trường
	Phòng CT HSSV
	Phòng đào tạo;

Các khoa

	44
	4. Sinh viên có việc làm trong năm đầu tiên sau khi tốt nghiệp
	Phòng CT HSSV
	Phòng đào tạo;

Các khoa

	45
	5. Đánh giá của nhà tuyển dụng về sinh viên tốt nghiệp có việc làm đúng ngành đào tạo
	Phòng CT HSSV
	Phòng đào tạo;

Các khoa

	46
	6. Nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ
	Phòng KHCN
	TT TT-TV;

Các khoa

	47
	7. Cơ sở vật chất
	Phòng quản trị
	Phòng đào tạo;

TT TT-TV.

Nơi nhận:

- Giám hiệu (4)

- Các thành viên hội đồng TĐG II;

- Các đơn vị trong trường;

- Lưu VT, KT.

TS. Nguyễn Đức Tính

PAGE
4